OTKpbITHE ce30Ha B HoBopoccuiicke U pa3Butve KypopTHOM OTpacnm Ha YepHOMOpPCKoM nobepexbe Poci

AsTop: Mpecc-cnyxb6a agmuHuctpaumn MO r.Hosopoccuiick

11.06.2013 15:29

15 uoHA cocTouTCs OTKpbITUE ce30Ha B HoBopoccuicke!

***TopXeCTBEHHbIE MEPONPUATUSA, NOCBSALLEHHbIE OTKPbITUIO KYPOPTHOro Ce30Ha,
3annaHupoBaHbl B HoBopoccumncke Ha 15 noHa. Hecmotps Ha 10, 4TO HOoBOpOCCUICK -
KPYMHbIA NPOMbILUIEHHbIA U TPAHCMOPTHbLIN y3eN, B NOCNeAHue rogbl BCe aKTUBHee
pa3BuBaeTcs KypopTHas otpacnb.] B ropoae HacuutbiBaeTcsl 75 TaK Ha3blBaeMbIX
cpencTB pa3MmeLl,eHns: 8 neTckux, 35 naHCMOHaATOB, 32 rOCTUHMLLbI U FrOCTeBbIX AoMma. Mo
utoram 2012 roaa BbIPOC/AM HaNoOroeblie OTYMCIIEHUS].

TypucTtcko-pekpealnoHHbIW KOMMNMEKC

HanoroBble noctynneHus, Tbic.pyo.

MNopon
AHana
MeneHpXuK
Coum

HoBopoccuuck

dakT 2011 ropa
667 517
570 083
1460 129

48 154

dakT 2012 ropa

781 913

470 038

1851180

56 471

% WCMOJIHEHUSA rof
113,7%
69,2%
101,0%

102,6%




