Автор: Пресс-служба администрации МО г.Новороссийск 11.06.2013 15:29

15 июня состоится открытие сезона в Новороссийске!

***Торжественные мероприятия, посвященные открытию курортного сезона, запланированы в Новороссийске на 15 июня. Несмотря на то, что Новороссийск - крупный промышленный и транспортный узел, в последние годы все активнее развивается курортная отрасль. В городе насчитывается 75 так называемых средств размещения: 8 детских, 35 пансионатов, 32 гостиницы и гостевых дома. По итогам 2012 года выросли налоговые отчисления.

Туристско-рекреационный комплекс

Налоговые поступления, тыс.руб.

Город	Факт 2011 года	Факт 2012 года	% исполнения год
Анапа	667 517	781 913	113,7%
Геленджик	570 083	470 038	69,2%
Сочи	1 460 129	1 851 180	101,0%
Новороссийск	48 154	56 471	102,6%